

22. Ansøgning om tilskud til Åbne værksteder for bydelens borgere fra Kulturhuset Pilegården (2009-100229)
INDSTILLING OG Beslutning

Formanden indstiller til Brønshøj-Husum Lokaludvalg,

1. at Lokaludvalget følger indstillingen fra Kulturudvalget og Social- og Sundhedsudvalget og bevilger 10.000 kr. til Åbne værksteder fra puljemidlerne

Problemstilling

Kulturhuset Pilegården søger om 10.000 kr. i støtte til at etablere et Billedværksted og en Strikkecafé, som henvender sig til bydelens kreative borgere. Man ønsker at skabe et kreativt netværk på tværs af alder, køn og etnicitet.

Der er tale om 8 gratis undervisningsgange i henholdsvis billed- og strikeværkstedet i perioden midt september 2009 til midt april 2010. Kulturhuset stiller kyndige udøvende undervisere til rådighed og de fysiske rammer. Deltagere medbringer egne materialer. Der er tale om et pilotprojekt, som det er hensigten skal fortsætte som selvfinansierede værksteder i Kulturhusets regi.

Ideen er opstået hos en af kulturhusets brugere, som har efterlyst en lokal strikkecafé.

Forventet deltagerantal er 10-40 pers. Egen medfinansiering i form af frivilligt arbejde, værkstedsfaciliteter samt kommunikationsmedarbejder til annonceringsarbejdet. Samlet værdi er anslået til 3600,- kr.

Projektets samlede budget på 13.600 kr. dækker udgifter til honorarer til undervisere, materialer, lokaleleje og informationsmateriale.

Projektet strækker sig over to regnskabsår, men udgifterne kan afholdes i 2009, således at projektet kan afsluttes – og midlerne bevilges og udbetales – i 2009. Efter projektets endelige afslutning indsendes en samlet evaluering til Lokaludvalget.

Ansøgningen har været behandlet i Kulturudvalget og Social- og Sundhedsudvalget. Begge udvalg indstiller, at projektet bevilges den ansøgte støtte.

Løsning

Lokaludvalget støtter projektet.

Økonomi

Hvis Lokaludvalget vælger at støtte Åbne værksteder med 10.000 kr. kan midlerne tages af puljemidlerne.

Der er af Borgerrepræsentationen bevilget 2.842.000 kr. til Brønshøj-Husum Lokaludvalg i puljemidler i

2009. Der refterer 1.387.572,18 kr. på 2009-budgettet.

Puljemidlerne er givet som driftsmidler og bevillingen er anvist på Økonomiudvalgets bevilling, økonomisk forvaltning, drift, funktion 6.45.51.1.

Christian Hesselberg

/Kathrine Collin Hagan

bilag

Brønshøj-Husum Lokaludvalgs beslutning den 20.08.2009

Projektet bevilges den ansøgte støtte.

